Об отчуждении стратегических объектов

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 марта 2024 года № 235
      В соответствии со  Гражданского кодекса Республики Казахстан статьей 193-1
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Разрешить акционерному обществу "Фонд национального благосостояния "
Самрук-Қазына" совершить сделку по отчуждению 100 (сто) процентов доли участия в
товариществе с ограниченной ответственностью "АЭС Усть-Каменогорская ГЭС" и 100
(сто) процентов доли участия в товариществе с ограниченной ответственностью "АЭС
Шульбинская ГЭС" в пользу акционерного общества "Самрук-Энерго".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан